



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

001/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74910	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	20,00	700,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74910	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	15,00	1.060,80
Desporto e Lazer	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	75010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	15,00	525,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	75110	PEDRISCO DE BRITA MISTO	M3	70,71	6,00	424,26
Urbanismo	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	75210	FLORES DIVERSAS PARA FORRACAO	CX	17,97	65,00	1.168,05
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	75510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	34,01	89,44
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	75610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	56,97	149,83
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	75710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	160,80	422,90
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	75810	COMPROVANTE DESP.VIAGEM - MOT.	BL	3,00	12,00	36,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	75810	COPIA DE CHEQUE	BL	2,60	30,00	78,00
Transporte	ERNANE DE PAULA BRAGA	18.189.795/0001-93	76110	ORDEM DE COMPRA DE MATERIAIS E	TL	4,85	20,00	97,00
Educacao	LUIZ MARQUES DE OLIVEIRA ME	17.865.320/0001-07	76210	FOGAO	UN	269,00	1,00	269,00
Educacao	LUIZ MARQUES DE OLIVEIRA ME	17.865.320/0001-07	76210	REFRIGERADOR	UN	869,00	1,00	869,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	115,91	304,85
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76410	OLEO DIESEL	LT	1,97	471,46	928,76
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	168,18	442,30
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76510	OLEO DIESEL	LT	1,97	461,92	909,97
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	187,05	491,95
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	343,63	903,73
Desporto e Lazer	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	76710	AGUA MINERAL (COPO) 200 ML	UN	0,25	240,00	60,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76810	OLEO DIESEL	LT	1,97	6.397,95	12.603,96
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	286,86	754,44
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76910	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.828,27	3.601,68
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	76910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	264,90	696,68
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77010	LARANJA	KG	1,50	58,00	87,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77010	BANANA PRATA	KG	1,47	15,00	22,05
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77010	MELANCIA	KG	1,00	50,00	50,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77010	ABACAXI	KG	1,50	10,00	15,02
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	310,49	816,59
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77310	OLEO DIESEL	LT	1,97	660,31	1.300,80
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	997,54	2.623,53
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77410	OLEO DIESEL	LT	1,97	393,00	774,21
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	520,00	1.367,60
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77510	OLEO DIESEL	LT	1,97	598,50	1.179,04
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	77510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	2.903,98	7.637,46
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	77810	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	188,50	493,87
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	77810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	38,00	58,14
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	BATATA INGLESIA	KG	2,00	73,00	146,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	CEBOLA	KG	2,00	25,50	51,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

002/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	CENOURA	KG	1,00	56,00	56,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	BETERRABA	KG	2,00	31,00	62,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	TOMATE	KG	3,00	67,50	202,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	BANANA PRATA	KG	1,47	229,00	336,63
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	77910	VAGEM	KG	3,00	21,00	63,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	78210	LAJE-PRE	M2	16,79	2,50	41,97
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	78310	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	3.720,00	5.914,80
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	78410	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	1.860,00	2.957,40
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	78510	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	800,00	1.272,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	78510	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	180,00	2.050,20
Administracao Geral	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	78910	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	4,00	458,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE12X40	UN	0,45	2,00	0,90
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	ENVELOPE OFICIO 114X229	CX	3,00	2,00	6,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	CD RW	UN	1,32	2,00	2,64
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	CDR	UN	0,52	3,00	1,56
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA	UN	0,29	10,00	2,90
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PASTA DE PAPEL AO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	20,00	9,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	FITA P/ CALC. ELETRICA SHARP	UN	1,36	6,00	8,16
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	FITA P/ MAQ. DAT. IBM ELETRICA	UN	9,90	2,00	19,80
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	BLOCO AVISO RECEBIMENTO FERIAS	UN	2,14	4,00	8,56
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	GRAFITE N° 7	ET	0,55	1,00	0,55
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	LAPISEIRA N° 0,7	UN	2,10	1,00	2,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	ENVELOPE SACO KRAFT 176 X 250	CX	12,30	2,00	24,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	3,00	60,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	3,00	1,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	10,00	5,70
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,52	2,00	49,04
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PASTA DE PAPEL AO C/ ELASTICO	UN	0,58	4,00	2,32
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	LIVRO DE ATA	UN	4,42	3,00	13,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	FITA P/ IMPR. FX2190 MATRICIAL	UN	12,60	10,00	126,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	12,00	36,48
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	GRAMPO TRILHO	CX	4,55	2,00	9,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	BOBINA ACETINADA 57 X 30 MM	UN	0,46	20,00	9,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	3,00	0,54
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	MARCA TEXTO	UN	0,52	10,00	5,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	2,00	3,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	2,00	0,76
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	1,00	16,59
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PAPEL ALMACO	PT	3,78	4,00	15,12



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	10,00	19,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	MAQUINA DE CALCULAR	UN	295,75	2,00	591,50
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	ETIQUETA 55,8 X 99 MM	CX	18,03	2,00	36,06
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79010	PASTA SUSPensa MARMORIZADA.	UN	0,78	30,00	23,40
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	79110	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	1,00	5,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	79110	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	2,00	13,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	79110	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	4,00	2,80
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	COLA BRANCA 500G	UN	5,65	2,00	11,30
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,78	1,00	5,78
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	ENVELOPE OFICIO 114X229	CX	3,00	1,00	3,00
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	QUADRO DE AVISO 60 X 45	UN	9,83	1,00	9,83
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	5,00	8,10
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90	UN	32,60	1,00	32,60
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	5,00	15,50
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	2,00	0,80
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,52	1,00	24,52
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	2,00	10,58
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	PASTA DE PAPEL AO C/ ELASTICO	UN	0,58	15,00	8,70
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	2,00	3,14
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	5,00	0,90
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	1,00	1,63
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	3,00	1,14
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	PERCEVEJO	CX	0,95	2,00	1,90
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UN	1,30	5,00	6,50
Desporto e Lazer	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	79510	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	79610	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	180,00	817,20
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	79710	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	365,75	2.194,47
Desporto e Lazer	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	79810	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	79910	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	28,00	938,00
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	80010	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	11,00	368,50
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	80110	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	3,00	100,50
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	80210	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	1,00	33,50
Educacao	FABRICA DE PLACAS CARNEIRO LTDA ME	09.120.737/0002-01	80510	PLACA	UN	40,00	1,00	40,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	80610	REGULADOR	UN	180,00	1,00	180,00
Desporto e Lazer	MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALVES	07.623.477/0001-72	80710	REATOR 400W	UN	56,00	25,00	1.400,00
Desporto e Lazer	MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALVES	07.623.477/0001-72	80710	LAMPADA 400W	UN	56,00	25,00	1.400,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	81310	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	28,49	66,00	1.880,34
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	81310	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	105,00	603,75



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

004/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	81410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	50,00	900,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	81510	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	100,00	387,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	81610	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	20,00	700,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	81610	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	20,00	1.414,40
Administracao Geral	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	85610	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	1,00	1,60
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VECASTEN 20CP	CX	41,50	1,00	41,50
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LAMOTRIGINA 100MG	CX	115,38	3,00	346,14
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LAMITOR 100MG	CX	52,64	6,00	315,83
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	MELLERIL	CX	11,87	6,00	71,19
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	NIMESULIX 100MG	CX	40,76	1,00	40,76
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	PERIDONA 10MG	CX	8,22	5,00	41,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CIPROFIBRATO 100MG	CX	40,76	1,00	40,76
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VONAX 500MG	CX	82,33	2,00	164,66
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	NORIPURUM INJ	CX	41,01	6,00	246,04
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	ISORDIL 5MG	CX	5,89	1,00	5,89
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LETROZOL 2.5	CX	322,08	1,00	322,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLOD BUPROPIONA	CX	54,46	1,00	54,46
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DIOSMIM 500MG	CX	38,74	1,00	38,74
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	BEPANTRIZ 30 G	UN	11,07	1,00	11,07
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DEXAFENICOL SOL	UN	6,09	1,00	6,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LEUCOGEN 200MG	UN	69,01	1,00	69,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VENAFLOM 450	CX	41,18	2,00	82,36
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VASTARIL	CX	44,95	1,00	44,95
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TONOPAN	CX	10,99	1,00	10,99
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CARBOMAZEPINA	UN	4,53	4,00	18,10
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	NEULEPTIL 4%	UN	10,51	6,00	63,07
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CARBOMAZEPINA 200MG	CX	4,52	5,00	22,62
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CILOSTAZOL 100MG	CX	26,77	1,00	26,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	ASMIFEN 0.2	UN	12,29	1,00	12,29
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TRAVATAN 0.04%	UN	70,51	1,00	70,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VENOCUR TRIPLEX	UN	32,01	1,00	32,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TRIARON 1MG	CX	16,34	10,00	163,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	NOVORAPID 100 INJ	CX	76,20	2,00	152,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	BACEON 10MG	CX	17,86	1,00	17,86
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TOPAZOL 10 MG	CX	16,39	3,00	49,17
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	MAXITROL 5MG	UN	10,29	1,00	10,29
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CILOSTAZOL 50 MG	CX	14,76	2,00	29,52
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LACRIFILM 5MG	UN	15,95	1,00	15,95
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CILOSTAZOL 50MG30CP	CX	14,76	2,00	29,52



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DOGMATIL 50MG120CP	CX	10,51	2,00	21,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LORAM 10MG	CX	22,13	2,00	44,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLOPIDOGREL BISSLF.	CX	42,64	1,00	42,64
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLEXANE 60MG	CX	114,49	1,00	114,49
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	OTOCIRIAX SOL OFTO.	UN	21,25	1,00	21,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	FRISIUM 10MG 20CP	CX	7,67	3,00	23,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CREON 300MG	CX	76,61	1,00	76,61
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	RITALINA 20CP	CX	15,50	3,00	46,49
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DESTADIM 05 ML	UN	16,44	1,00	16,44
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLERANE 20MG INJ.	CX	192,25	1,00	192,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CILOSTAZOL 100MG30 CP	CX	26,77	1,00	26,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	COSOPT	UN	71,11	1,00	71,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TORVAL 300MG	CX	17,08	2,00	34,15
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TRILIPTAL 600MG	CX	51,09	8,00	408,74
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	FRISIUM 20MG 20CP	CX	14,38	3,00	43,13
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	OTOSYNALAR 5ML	UN	5,16	1,00	5,16
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	REASONEX SPRAY	UN	33,72	1,00	33,72
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLOR AMILO + HIDROCL.	CX	4,82	1,00	4,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TRAVATAN 004% SOL	UN	70,51	1,00	70,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TYLEX 30MG	CX	16,67	2,00	33,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	COMBIROM FOLICO	CX	20,39	1,00	20,39
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VECASTEN 20CMP	CX	41,50	1,00	41,50
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLORIDR.TICLOPIDINA	CX	32,23	1,00	32,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	MIFLONIDE 200MG	CX	25,00	1,00	25,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	GEROTREX H3	UN	20,82	1,00	20,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	MAL.DEXCLORFENIRAMINA	UN	15,31	1,00	15,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	SERETRIDE RO	UN	68,87	1,00	68,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLORID.TICLOPIDINA	CX	32,23	1,00	32,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	PARLODEL 2.5MG	CX	36,13	1,00	36,13
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DEXALGEN SOL INJ 3 AMP	CX	7,97	3,00	23,92
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	XYLOPROCT 50MG	UN	19,80	1,00	19,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LABEL 15MG 120ML	UN	20,96	1,00	20,96
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	FRISSIUM 20MG	CX	14,38	2,00	28,75
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LIDOPASS 50MG	UN	8,67	3,00	26,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	FUROATO DE MOMETASONA	CX	12,45	1,00	12,45
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	CX	67,08	1,00	67,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LEUCOGEM 200MG XPE	CX	69,01	1,00	69,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LOXONIM 60MG	CX	25,40	1,00	25,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CARBOLITIUM 450 MG	CX	27,11	5,00	135,56





MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

006/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LETROZOL 2.5MG	CX	322,08	1,00	322,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	TICLID 250MG	CX	35,66	2,00	71,32
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VASTAREL 30CP	CX	42,84	2,00	85,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	HUMALOG MIX25	CX	171,80	1,00	171,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DEPAKOTTE 500MG	CX	50,09	5,00	250,45
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	HIDANTAL 100MG	CX	5,19	6,00	31,16
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	QUINOFLOL 500MG	CX	27,61	3,00	82,84
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CEDUR 400MG	CX	71,26	2,00	142,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	PROFENID 2%	UN	14,18	1,00	14,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LEVOFLOXACINO 50MG	CX	49,20	1,00	49,20
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CLERANE 20MG INJ	CX	192,25	1,00	192,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	ACETILCISTRINA 600MG	CX	20,55	1,00	20,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	GYNOPAC PLUL CREME	CX	49,30	1,00	49,30
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	EXILON 1.5MG	CX	138,41	2,00	276,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	COCOSTAZOL100MG	CX	26,77	1,00	26,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	SINGULAIR 4MG	CX	125,98	1,00	125,98
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	BUSONID 32 MG	UN	12,89	1,00	12,89
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LISINOPRIL 5MG	CX	13,00	1,00	13,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	OXARBAZEPINA 300MG	CX	23,86	1,00	23,86
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	BACION 10MG	CX	17,86	1,00	17,86
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VENAFLOL 450	CX	41,18	12,00	494,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	CRESTINOL 0.075	CX	27,91	1,00	27,91
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	SINGULAIR 10MG	CX	125,81	1,00	125,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DALMADOR 30MG	CX	15,30	2,00	30,59
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	OTOCIRIAX	CX	21,25	1,00	21,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	NEODAZOL 500MG	CX	9,52	1,00	9,52
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	SECNIDAZOL 500MG	CX	8,82	1,00	8,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	DEPAKOTE SPRINKLE	CX	15,79	8,00	126,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	LEUCEGEN 200MG	UN	69,01	1,00	69,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	FRISIUM 10MG	CP	7,67	3,00	23,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	MINILAX	FR	21,38	1,00	21,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	URBANIL 10MG	CO	6,40	5,00	31,98
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	VECASTEN	CO	41,51	4,00	166,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	85910	ELAMAX	CO	15,60	2,00	31,19
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86110	APARELHO DE AR CONDICIONADO	UN	1.880,40	1,00	1.880,40
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	SERROTE DE PODA DOBRAVEL	UN	17,82	2,00	35,64
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	DESEMPENADEIRA PLASTICA 30X17	UN	3,96	16,00	63,36
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	PRUMO PARA PEDREIRO CORDA/TACO	UN	6,53	11,00	71,83
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	SERROTE DE PODA CURVO	UN	17,82	2,00	35,64



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

007/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	SERROTE PARA PODA ALTA	UN	24,75	2,00	49,50
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	MANGUEIRA NIVEL 15 M	UN	7,42	12,00	89,04
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	TALHADEIRA 12	UN	6,95	15,00	104,25
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	LIMA CHATA P/ ENXADA	UN	8,38	25,00	209,50
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	NIVEL DE MADEIRA	UN	6,93	11,00	76,23
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	PICARETA	UN	17,00	10,00	170,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	COLHER P/ PEDREIRO	UN	4,75	16,00	76,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	ENXADA 2,5LB	UN	12,81	56,00	717,36
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	FACAO N§ 14	UN	8,42	2,00	16,84
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	GANCHO (FOICE)	UN	13,20	20,00	264,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	MACHADO	UN	37,52	2,00	75,04
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	MARRETA 1KG	UN	11,39	12,00	136,68
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	MARTELO 25 MM	UN	6,56	15,00	98,40
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	METRO DUPLO SIMPLES	UN	4,21	15,00	63,15
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	PA DE BICO N§ 4	UN	15,20	23,00	349,60
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	REGUA DE ALUMINIO 2 M	UN	13,70	11,00	150,70
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	SERRA A+O (SERRINHA)	UN	5,50	50,00	275,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	TORQUEZ PARA ARMADOR	UN	18,30	15,00	274,50
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	VASSOURA RASTELO ART. JARDIM	UN	9,13	2,00	18,26
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	ENXADAO ESTREITO S/ CABO	UN	11,48	20,00	229,60
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	86310	MARRETA 5 KG	UN	46,53	2,00	93,06
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO	UN	3,97	4,00	15,88
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ABRIDOR DE BOCA GRANDE	UN	3,97	4,00	15,88
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	AFASTADOR DE LABIO E BOCHECHA	UN	5,51	4,00	22,04
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ALAVANCA CURVA DIREITA ADULTO	UN	11,07	5,00	55,35
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ALAVANCA CURVA ESQUERDA ADULTO	UN	11,07	5,00	55,35
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ALAVANCA RETAS AULTO	UN	11,07	5,00	55,35
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ALVEOLOMOS	UN	34,06	5,00	170,30
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	APLICADOR DE DYCAL	UN	2,99	10,00	29,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ABALDE PARA GASE PEQUENO	UN	14,35	1,00	14,35
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	BANDEJA 9 X 22 CM	UN	34,11	20,00	682,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	BRUNIDOR DE AMALGAMA	UN	2,99	10,00	29,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UN	1,66	20,00	33,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CABI PARA BISTURI	UN	5,94	5,00	29,70
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CAIXA INOX	UN	61,37	4,00	245,48
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CAIXA INOX 26X12X6	UN	106,78	4,00	427,12
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CALCADOR DE AMALGAMA N§ 1	UN	2,99	10,00	29,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CALCADOR DE AMALGAMA N§ 2	UN	2,99	10,00	29,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CALCADOR DE AMALGAMA N§ 5	UN	2,99	10,00	29,90



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

008/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	COLGADURA INDIVIDUAL	UN	2,61	10,00	26,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	COLGADURA PARA 12 RADIOGRAFIAS	UN	50,90	1,00	50,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	COLHERE DE DENTINA N§ 18	UN	2,99	20,00	59,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	COLHERE DE DENTINA 19	UN	2,99	20,00	59,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CURETA GRACE 13/14	UN	4,72	10,00	47,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CURETA GRACE 05/06	UN	4,72	10,00	47,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CURETA GRACE 11/12	UN	4,72	10,00	47,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	CURETA MC CALL 13/14	UN	4,72	5,00	23,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	DESCOLADOR DE MOLT	UN	5,70	5,00	28,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ESPATULA PARA CERA	UN	4,28	5,00	21,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ESPATULA PARA CIMENTO N§ 24	UN	4,00	5,00	20,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ESPATULA PARA INSERCAO RESINA	UN	3,18	20,00	63,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	ESPELHO BUCCAL N§ 5	UN	2,14	20,00	42,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	EXPLORADOR DUPLO	UN	2,42	20,00	48,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 01	UN	35,00	5,00	175,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 69	UN	35,00	5,00	175,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 150	UN	35,58	5,00	177,90
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 151	UN	35,63	5,00	178,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 17	UN	35,63	5,00	178,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 18 L	UN	35,63	5,00	178,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS ADULTO 18 R	UN	35,63	5,00	178,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 1	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 15	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 16	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 17	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 18 L	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	FORCEPS INFANTIL N§ 18 R	UN	34,11	5,00	170,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N§ 1	UN	12,92	4,00	51,68
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N§ 207	UN	12,92	4,00	51,68
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N§ 210	UN	12,92	4,00	51,68
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N§ 211	UN	12,92	4,00	51,68
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 214	UN	12,92	4,00	51,68
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	LAMPARINA DE ALCOOL	UN	12,02	1,00	12,02
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	LIMA PARA OSSO	UN	20,57	5,00	102,85
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	LIXEIRA COM TAMPA	UN	3,33	1,00	3,33
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	LIXEIRA PARA PAPEL	UN	21,38	1,00	21,38
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PERFURADOR LENCOL BORRACHA	UN	34,27	1,00	34,27
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PINCA CLINICAS	UN	4,09	20,00	81,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PINCA DENTE DE RATO	UN	7,13	5,00	35,65





MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

009/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PINCA GOIVA	UN	34,06	5,00	170,30
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PLACA DE VIDRO	UN	3,56	5,00	17,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PONTA SHOFU	UN	6,22	40,00	248,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA ALGODAO DE ACO INOX	UN	43,18	1,00	43,18
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA RESIDUO DE ACO INOXID.	UN	40,47	1,00	40,47
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA SABONE LIQUIDO	UN	13,87	1,00	13,87
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA TOALHA DE PAPEL	UN	22,99	1,00	22,99
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA AGULHA PARA SUTURA	UN	21,52	5,00	107,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA ALGODAO INOX	UN	43,18	1,00	43,18
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA ALMARGAMA	UN	19,33	1,00	19,33
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA GRAMPO	UN	33,20	1,00	33,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA MATRIZ EM ACO INOX	UN	17,18	20,00	343,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTA RESIDUO INOX	UN	40,46	1,00	40,46
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PORTE DAPPEN	UN	1,71	5,00	8,55
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	PREDEDORE DE GUARDANAPO	UN	5,56	2,00	11,12
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	SERINGAS CARPULE	UN	19,00	20,00	380,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	SINDESMOTOMO.	UN	3,33	5,00	16,65
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	SONDA MILIMETRADA	UN	2,99	5,00	14,95
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	TESOURA CIRURGICA RETA PEQUENA	UN	9,83	5,00	49,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	TESOURAS RETAS TAMANHO MEDIO	UN	19,33	5,00	96,65
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	TESOURAS CIRURGICAS CURVAS PQ	UN	9,83	5,00	49,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	TESOURAS CIRURGICAS SERRILHADA	UN	35,86	5,00	179,30
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	86410	TOALHEIROS DE PAPEL	UN	49,90	4,00	199,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	86510	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Servico de Fazenda	DV PRINT EDITORACAO LTDA	07.636.259/0001-72	86610	CARNE IPTU	UN	1,00	7.972,00	7.972,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	FIO SOLIDO 1.5 MM	ML	0,43	40,00	17,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	1,10	10,00	11,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	164,00	324,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,52	480,00	249,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	184,00	903,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	PREGO 19 X 36	KG	4,89	4,00	19,56
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86710	CABO FLEXIVEL 6.00 MM	ML	1,66	15,00	24,90
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	86810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	20,00	360,00
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	LAMINA PARA ROCADEIRA	UN	18,25	1,00	18,25
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 34	UN	53,19	2,00	106,38
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	SAIBRO PARA FACAO 32 DENTES	UN	182,52	2,00	365,04
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	MADEIRA EUCALIPTO SERRADO	M3	561,57	4,79	2.689,93
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	5,00	22,20
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	COMPENSADO RESINADO	UN	17,31	8,00	138,48



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

010/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	86910	PREGO 25/72 OU 26/72	KG	6,53	30,00	195,90
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	COMPENSADO RESINADO	UN	17,31	15,00	259,65
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	CORRENTE (3.5/4.0/5.0)MM	UN	15,95	23,00	366,85
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	20,00	39,60
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 7,5	ML	0,69	18,00	12,42
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	MADEIRA PINUS TABUA 2,5X10 CM	ML	0,99	30,00	29,70
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87110	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	90,00	269,10
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87210	LAMINA PARA ROCADEIRA	UN	18,25	10,00	182,50
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87210	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	10,00	44,40
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87210	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	10,00	27,60
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	87510	CABO 35 MM	ML	5,62	12,00	67,44
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	150,00	409,65
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	BATATA INGLESA	KG	2,00	28,00	56,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	CEBOLA	KG	2,00	25,50	51,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	CENOURA	KG	1,00	45,50	45,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	BETERRABA	KG	2,00	51,00	102,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	TOMATE	KG	3,00	91,50	274,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	ALHO	KG	7,81	2,50	19,52
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	87710	MACA NACIONAL	KG	3,00	229,00	687,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	87810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	8,00	12,24
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	87810	LINGUICA DE FRANGO	KG	4,59	130,00	596,70
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	87910	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	424,00	678,40
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	88210	QUEIJO	KG	11,80	7,16	84,51
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	88210	PRESUNTO	KG	7,88	5,71	45,01
Urbanismo	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	89710	CAMISAS DE MANGA CURTA	UN	20,00	4,00	80,00
Urbanismo	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	89710	JAQUETAS	UN	65,00	4,00	260,00
Urbanismo	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	89710	CALCA	PC	26,00	6,00	156,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	89910	SABAO EM PO	UN	3,33	100,00	333,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	89910	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	0,77	50,00	38,50
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	89910	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	100,00	157,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	89910	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	1,14	100,00	114,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	90010	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	320,00	720,00
Administracao Geral	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA.	21.030.283/0001-94	90110	APARELHO TEFONICO SEM FIO	UN	92,00	2,00	184,00
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	90210	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	41,60	231,29
Administracao Geral	UTILAR - UTILIDADES DO LAR LTDA. -ME	04.683.253/0001-68	90510	ENCERADEIRA	UN	285,00	1,00	285,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	90610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	23,00	414,00
Administracao Geral	JOSE BENEDITO DA CRUZ - ME	18.112.334/0001-12	90810	ADAPTADOR	UN	4,90	1,00	4,90
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	90910	QUEIJO	KG	11,80	7,16	84,48
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	90910	PRESUNTO	KG	7,88	5,71	45,01



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

011/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	91610	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	6,00	687,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	3,00	6,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	CADERNO ANOTACOES 50 FLS 1/18	UN	0,46	3,00	1,38
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	3,00	9,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	2,00	23,84
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	COLA BRANCA 500G	UN	5,65	3,00	16,95
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	COLA BASTAO 40 G	UN	6,70	1,00	6,70
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	DICIONARIO ESCOLAR	UN	3,45	1,00	3,45
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	CD RW	UN	1,32	20,00	26,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	CDR	UN	0,52	5,00	2,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	10,00	16,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	PASTA DE PAPELAO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	10,00	4,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	LAPISEIRA N§ 0,7	UN	2,10	1,00	2,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	3,00	9,30
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	5,00	2,85
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,52	2,00	49,04
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	2,00	1,88
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	FITA P/ IMPR. LX300 MATRICIAL	UN	2,24	6,00	13,44
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	1,00	1,57
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	GRAMPO TRILHO	CX	4,55	3,00	13,65
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	3,00	12,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	MARCA TEXTO	UN	0,52	5,00	2,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	2,00	3,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	FORM. CONT.240X280 80 COLUNAS	CX	40,10	1,00	40,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	LAPISEIRA N§ 0,5	UN	2,10	4,00	8,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UN	1,30	4,00	5,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	4,00	192,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	91710	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	7,00	51,38
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	91810	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	1,00	5,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	91810	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	5,00	4,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	91810	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	1,00	6,50
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	91810	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	2,00	1,40
Cultura	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	91910	CARTAZ FESTA DE BAIRRO	CE	50,00	1,00	50,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	PANO DE PRATO	UN	1,50	12,00	18,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	5,00	6,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	4,00	18,72
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	10,00	45,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	3,00	97,05



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

012/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	3,00	97,05
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	10,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	8,00	7,68
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	60,00	153,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	92010	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	6,00	6,00
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ. POSTE FIXACAO PLACA50X50	CJ	260,70	1,00	260,70
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA 60X60	CJ	306,60	1,00	306,60
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA 50X50	CJ	260,70	4,00	1.042,80
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO REG-5B50X50	CJ	260,70	1,00	260,70
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA 50X70	CJ	302,40	1,00	302,40
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA R6B	CJ	302,40	2,00	604,80
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA 50X60	CJ	281,50	1,00	281,50
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE FIXACAO PLACA R-6B	CJ	281,50	6,00	1.689,00
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ. POSTE FIXACAO REG. R-6C	CJ	260,70	1,00	260,70
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ. POSTE FIXACAO REG. R-25C	CJ	260,70	1,00	260,70
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	CONJ.POSTE PLACA REG. R-25D	CJ	260,70	1,00	260,70
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	BLOCO DE CONCRETO TIPO GELO	UN	29,80	70,00	2.086,00
Urbanismo	FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA.	01.658.840/0001-09	92310	SINALIZACAO HORIZONTAL PINTURA	M2	25,27	220,00	5.559,40
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	92410	PAPEL HIGIENICO ROLAO	FD	5,50	2,00	11,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	92410	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	10,00	28,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	2,00	66,56
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	20,00	31,40
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	SAQUINHO PIPOCA N§1 - 1/4	PT	7,36	3,00	22,08
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	PILHA MEDIA	UN	1,76	12,00	21,12
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	PILHA PEQUENA	UN	1,68	12,00	20,16
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	92510	PALITOS DE MADEIRA - 50 UNID.	PT	1,50	10,00	15,00
Gabinete do Prefeito	JAQUELINE P. DA FONSECA & CIA. LTDA.	23.750.128/0001-78	92610	LIVRO JURIDICO	UN	121,83	7,00	852,80
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	92710	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	50,00	85,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	92710	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	FITA ADESIVA CREPE 18X50	UN	1,65	30,00	49,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	FITA ADESIVA TRANSPARENTE12X40	UN	0,45	5,00	2,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	3,00	9,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	COLA COLORIDA 25G COM GLITER	UN	2,45	4,00	9,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	2,00	2,72
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	TESOURA PARA PICOTAR	UN	17,32	1,00	17,32
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	2,00	4,76
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	CARTOLINA	UN	0,21	20,00	4,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	CD RW	UN	1,32	10,00	13,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PAPEL CONTACT COLORIDO - 10 M	RL	18,60	2,00	37,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

013/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PAPEL CREPON	UN	0,22	10,00	2,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PAPEL LAMINADO	UN	0,37	5,00	1,85
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	1,93	20,00	38,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PASTA SANFONADA OFICIO	UN	11,36	3,00	34,08
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PASTA POLIONDA 4 CM	UN	1,40	10,00	14,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	3,00	23,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	QUADRO EM CORTICA - BORDAS AL.	UN	38,10	1,00	38,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	CALCULADORA MESA PORTATIL	UN	4,45	2,00	8,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	DIVISORIA P/ ARQUIVO MESA	UN	3,13	3,00	9,39
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	FITA ADESIVA BIFASE 12 X 50 MM	UN	1,69	5,00	8,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	3,00	4,89
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	5,00	15,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ.	UN	1,23	5,00	6,15
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	ETIQUETA 128 X 74 MM	CX	18,00	1,00	18,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	2,00	0,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	5,00	2,85
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	2,00	6,72
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	15,00	14,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	LIVRO C/PAGINA ENUMERADA 1/200	UN	9,06	2,00	18,12
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	TRANSPARENCIA AUDIO VISUAIS	CX	25,90	1,00	25,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	DVD MIDIA	UN	2,60	10,00	26,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	5,00	0,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	MARCA TEXTO	UN	0,52	8,00	4,16
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	1,00	16,59
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	92810	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	2,00	18,90
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	DISPENSER PARA COPOS DE AGUA	UN	14,00	1,00	14,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	RELOGIO DE PAREDE	UN	12,75	1,00	12,75
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	BORRACHA BRANCA N°60 C/60 UN	CX	5,20	1,00	5,20
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	CERA MOLHA DEDO	UN	2,50	3,00	7,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	5,00	4,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	BALAO DE LATEX COLORIDO	PT	2,50	20,00	50,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	1,00	6,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	1,00	6,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	93110	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	4,00	2,80
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	93210	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	3,00	343,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	93410	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	93410	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	6,00	164,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	93410	LAPIS DE COR CX C/12UN	CX	6,40	2,00	12,80
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAERIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93510	DISCO DIAMA. TURBO	UN	11,28	3,00	33,84





**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93510	DISCO DIAM. LISO	UN	10,10	1,00	10,10
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93510	VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2"	UN	89,24	1,00	89,24
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93510	VALVULA PIA AMERICANA	UN	4,60	2,00	9,20
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93610	MICTORIO DE LOUCA	UN	130,64	1,00	130,64
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93610	VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2"	UN	89,24	1,00	89,24
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93710	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	56,00	1,00	56,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93710	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	1,00	14,72
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	93810	ENXADA 2,5LB	UN	12,81	16,00	204,96
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	ALICATE PRESSAO MORDENTE RETO	UN	11,33	1,00	11,33
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	APLICADOR DE SILICONE CATRACA	UN	5,42	1,00	5,42
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	ARCO DE SERRA	UN	11,82	11,00	130,02
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	CAVADEIRA UMA BOCA COM CABO	UN	10,34	20,00	206,80
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	ALICATE PARA PODA DE ARVORE	UN	11,33	2,00	22,66
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	CAVADEIRA DUAS BOCAS COM CABO	UN	19,60	25,00	490,00
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	10,34	2,00	20,68
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	93910	CARRINHO DE MAO C/ PNEU MACICO	UN	62,06	27,00	1.675,62
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	94010	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	45,00	810,00
Transporte	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	94110	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	200,00	450,00
Transporte	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	94110	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	8,00	28,00
Transporte	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	94110	CESTO PLAST. 40 L - S/ TAMP	UN	9,90	4,00	39,60
Transporte	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	94110	PAPEL HIGIENICO ROLAO	FD	5,50	30,00	165,00
Administracao Geral	RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA.	62.004.395/0034-16	94210	RECIBO DE PAGAMENTO SALARIO	CX	252,00	2,00	504,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	AGUA SANITARIA	GL	2,00	80,00	160,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	SACO CRU	UN	2,30	20,00	46,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	50,00	273,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	VASSOURA DE PELO	UN	6,37	4,00	25,48
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	20,00	30,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,50	6,00	9,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	94410	MANGUEIRA CHATA 30 MTS	UN	56,00	2,00	112,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	94510	SABAO EM PO	UN	3,33	60,00	199,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	94710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	25,00	450,00
Saude	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	95110	PARABRISA FRONTAL	PC	575,00	1,00	575,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	95210	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	40,00	224,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	95210	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	20,00	120,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	95310	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	80,00	480,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	95310	OLEO 90 API - G. 5 HIPOIDE	LT	7,87	60,00	472,20
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	95410	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	100,00	560,00
Servico de Fazenda	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	95510	PERCEVEJO	CX	1,50	1,00	1,50



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

015/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Servico de Fazenda	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	95510	PLASTICO	MT	4,00	3,00	12,00
Administracao Geral	LUCIA REGINA BRAGA DIAS FARIA - ME	02.237.720/0001-09	96010	COROA DE FLORES	UN	120,00	1,00	120,00
Educacao	COPIA 3 LTDA ME	09.041.119/0001-87	96110	ENCADERNACAO	UN	1,00	400,00	400,00
Educacao	COPIA 3 LTDA ME	09.041.119/0001-87	96110	COPIAS	UN	0,08	22.090,00	1.767,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	96810	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	96910	DIARIO DE CLASSE III	UN	3,04	80,00	243,20
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	96910	DIARIO DE CLASSE	UN	3,04	80,00	243,20
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	96910	DIARIO DE CLASSE I	UN	3,04	20,00	60,80
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	96910	DIARIO DE CLASSE II	UN	3,04	80,00	243,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	PAPEL VERGE DIAMANTE 180G	CX	5,40	1,00	5,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	3,00	35,76
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	CD RW	UN	1,32	5,00	6,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA	UN	0,29	2,00	0,58
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	FITA ADESIVA TRANSP.FINA 12X50	UN	0,51	2,00	1,02
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	UN	0,74	10,00	7,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	1,00	1,08
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	1,00	3,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	3,00	1,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	GRAFITE 0,5	ET	0,47	1,00	0,47
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	2,00	2,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	LIVRO DE PROTOCOLO	UN	3,26	1,00	3,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	6,00	18,24
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	GRAMPO TRILHO	CX	4,55	3,00	13,65
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	2,00	3,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	2,00	33,18
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	BOBINAS FAC-SIMILE 215 X 30	UN	3,40	10,00	34,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	ETIQUETA 55,8 X 99 MM	CX	18,03	1,00	18,03
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA.	UN	0,78	50,00	39,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	97010	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	97110	CERA MOLHA DEDO	UN	2,50	1,00	2,50
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	97110	CARTUCHO HP 3535 PRETO	UN	35,00	2,00	70,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	97110	CARTUCHO HP 3535 COLORIDO	UN	35,00	2,00	70,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	97110	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	4,00	26,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	97110	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	1,00	0,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97210	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	15,00	58,05
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97210	INTERRUPTOR 01S.PARALELO 4X2	UN	4,84	6,00	29,04



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

016/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97210	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	6,00	7,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97210	TOMADA UNIVERSAL 4 X 2	UN	2,92	5,00	14,60
Urbanismo	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	97310	FLORES DIVERSAS PARA FORRACAO	CX	17,97	89,00	1.599,33
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97410	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	50,00	88,50
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97410	LAMPADA INCAND. 150 X 127 V	UN	2,53	20,00	50,60
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97510	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	20,00	77,40
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97610	TEE REDE ELETRICO BENJAMIM	UN	2,82	3,00	8,46
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97610	TOMADA 2P+T P/ COMP. UNIV.4X2	UN	5,54	8,00	44,32
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	97610	ARGAMASSA 20 KG	SC	5,77	2,00	11,54
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	ABOBRINHA	KG	1,00	39,00	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	BATATA INGLESA	KG	2,00	84,00	168,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	CEBOLA	KG	2,00	25,50	51,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	CENOURA	KG	1,00	40,50	40,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	REPOLHO	KG	1,00	30,00	30,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	BANANA PRATA	KG	1,47	229,00	336,63
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	97710	LIMAO	DZ	2,85	1,00	2,85
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	97810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	26,00	39,78
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	97810	CARNE BOVINA	KG	5,84	107,00	624,88
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	97910	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	544,00	870,40
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	98010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	150,00	513,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	98010	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	900,00	1.197,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	60,00	87,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	SARDINHA 125 G	LA	1,75	80,00	140,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	FERMENTO EM PO 100 G	FR	1,60	60,00	96,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	OLEO DE SOJA	LT	2,40	160,00	384,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	SC	1,40	120,00	168,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	VINAGRE	LT	0,81	4,00	3,24
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	98110	ACHOCOLATADO EM PO	LA	1,34	100,00	134,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	98210	CAIXA DE ISOPOR	UN	73,50	2,00	147,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	20,00	44,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CADERNO ANOTACOES 50 FLS 1/18	UN	0,46	7,00	3,22
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	FITA ADESIVA TRANSP. 48 X 50M	UN	1,40	20,00	28,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	10,00	32,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	FITA CORRETIVA 4 X 10 M	UN	5,20	6,00	31,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	4,00	47,68
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CANETA CORRETIVA 8 ML MULTIUSO	CX	18,82	4,00	75,28
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	6,00	8,16
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	6,00	8,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ENVELOPE OFICIO 114X229	CX	3,00	2,00	6,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

017/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	3,00	7,14
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CARTOLINA	UN	0,21	100,00	21,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CD RW	UN	1,32	30,00	39,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CDR	UN	0,52	20,00	10,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA	UN	0,29	12,00	3,48
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	FITA DUPLA FACE 19X33	UN	2,80	8,00	22,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL CREPON	UN	0,22	80,00	17,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL DE SEDA	UN	0,06	60,00	3,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL ESPELHO	UN	0,09	35,00	3,15
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	REFIL COLA SILICONE BASTAO	UN	0,15	9,00	1,35
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	TESOURINHA P/ PAPEL SEM PONTA	UN	0,75	15,00	11,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	30,00	48,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	6,00	6,48
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PASTA CATALOGO	UN	2,05	10,00	20,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PASTA DE PAPEL AO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	50,00	23,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	AGENDA COMERCIAL	UN	13,94	3,00	41,82
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PRANCHETA DE MADEIRA C/PEGADOR	UN	1,30	6,00	7,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	0,94	10,00	9,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PLASTICO P PASTA CLASSIFICADOR	CX	4,80	2,00	9,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	30,00	93,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	6,00	120,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	3,00	1,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	10,00	33,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	5,00	26,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	LIVRO DE ATA	UN	4,42	2,00	8,84
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL COLOR SET COLORIDO	UN	5,02	60,00	301,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	4,00	4,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	31,00	29,14
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	DVD MIDIA	UN	2,60	20,00	52,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	4,00	6,28
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	2,00	8,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	15,00	2,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL CONTACT TRANSP.25M	RL	22,00	1,00	22,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	MARCA TEXTO	UN	0,52	12,00	6,24
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	7,00	11,41
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	4,00	1,52
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	1,00	16,59



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

018/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	2,00	18,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CANETA LUMI COLOR	UN	0,52	8,00	4,16
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PINCEL N° 10 - REDONDO/CHATO	UN	0,77	2,00	1,54
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PINCEL N° 14 - REDONDO/CHATO	UN	1,09	2,00	2,18
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA.	UN	0,78	30,00	23,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	3,00	144,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	98410	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	CX	3,00	2,00	6,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	DISPENSER PARA COPOS DE AGUA	UN	14,00	1,00	14,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	RELOGIO DE PAREDE	UN	12,75	1,00	12,75
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	ELASTICO LATEX P/ DINHEIRO	CX	8,00	2,00	16,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	12,00	9,60
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	BALAO DE LATEX COLORIDO	PT	2,50	10,00	25,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	3,00	19,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	4,00	26,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	98510	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	12,00	8,40
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLARITROMICINA 250MG/ 5ML SUSP	FR	21,00	100,00	2.100,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACEBROFILINA 25 MG/5ML	FR	1,84	200,00	368,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACEBROFILINA 50 MG/5ML	FR	3,15	200,00	630,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACIDO VALPROICO 250 MG	CO	0,29	1.500,00	435,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACIDO VALPROICO 500 MG	UN	0,80	2.000,00	1.600,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	AMBROXOL 15 MG/5ML PEDIATRICO	FR	0,75	300,00	225,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	AMBROXOL 30 MG/5M ADULTO	FR	0,78	150,00	117,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	AMOXICILINA 50MG - PO - SUSP.	FR	1,05	100,00	105,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	BENZOATO DE BENZILA-25%	FR	0,80	50,00	40,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	BROMAZEPAN 3 MG	CO	0,04	5.000,00	200,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	CO	0,17	3.000,00	510,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CIPROFLOXACINA 250 MG	CO	0,50	1.000,00	500,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ERITROMICINA 25 MG/ML SUP ORAL	FR	1,65	50,00	82,50
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	FENOBARBITAL 100MG	CO	0,04	2.000,00	80,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CO	0,01	10.000,00	100,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	HALOPERIDOL 1MG	CO	0,03	3.000,00	90,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	HALOPERIDOL 2MG/ML - GOTAS	FR	1,75	50,00	87,50
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	HALOPERIDOL 5MG	CO	0,06	2.000,00	120,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	HALOPERIDOL DECANOATO	AM	2,20	50,00	110,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	IMIPRAMINA 10 MG	CO	0,10	1.000,00	100,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	LEVOMEPROMAZINA 100MG	CO	0,30	1.000,00	300,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CO	0,09	1.000,00	90,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	LORAZEPAN 2 MG -	CO	0,04	2.000,00	80,00





MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

019/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	METFORMINA 850 MG	CO	0,03	15.000,00	450,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	NISTATINA CR VAGINAL 25.000UI	BI	1,05	250,00	262,50
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	NISTATINA 100000UI/ML	FR	1,35	100,00	135,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	NORTRIPTILINA 10MG	CO	0,15	500,00	75,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	PERICIAZINA 10MG	CO	0,30	1.000,00	300,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	PIPOTIAZINA DECANOATO	AM	11,00	50,00	550,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	PREDNISONA 5 MG	CO	0,02	2.000,00	40,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLONAZEPAN 0,5MG	CO	0,03	15.000,00	450,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	NORFLOXACINO 400MG	CO	0,10	5.000,00	500,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACICLOVIR 50MG - CREME	BI	0,79	150,00	118,50
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	NORTRIPTILINA 25MG	CO	0,09	2.000,00	180,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ACICLOVIR	CP	0,07	1.000,00	70,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CP	0,10	1.000,00	100,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLOMIPRAMINA 10 MG	CO	0,45	500,00	225,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	FLUCONAZOL 150 MG	CP	0,10	1.000,00	100,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	FLUOXETINA 10 MG	CP	0,04	2.000,00	80,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	MEDROXIPROGESTERONA 10MG	CP	10,20	150,00	1.530,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	GR	1,00	200,00	200,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	PAROXITINA 20 MG	CP	0,65	2.000,00	1.300,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	LEVOTIROXINA SODICA 50 MG	CP	0,14	20.000,00	2.780,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	RISPERIDONA 2 MG	CP	0,10	4.000,00	400,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	SECNIDAZOL 500 MG	CP	0,20	1.000,00	200,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	SETRALINA 50 MG	CP	0,08	10.000,00	800,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	METFORMINA 500MG	CP	0,04	20.000,00	800,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	RISPERIDONA 1 MG	CP	0,07	4.000,00	280,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	AMOXICILINA 50MG + ACIDO CLAV	FR	8,50	200,00	1.700,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CITALOPRAN 20MG CX/28 EUROFARM	CX	0,13	15.000,00	1.950,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ETINILESTRADIOL 0.02MG +	CO	0,35	1.000,00	350,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ETINILESTRADIOL 0.02 MG	CO	0,29	1.000,00	290,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	ENANTATO DE ESTRADIOL 10 MG	AM	3,70	100,00	370,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	LEVOTIROXINA SODICA 88 MG	CP	0,16	1.000,00	160,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	BI	4,99	150,00	748,50
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	AMOXICILINA 500MG + ACIDO CLAV	CX	0,93	3.000,00	2.790,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLOXAZOLAM 1MG-CX 20COMP. EURO	CX	0,15	1.500,00	225,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	98810	CLOTRIMAZOL 20MG CREM VAG BI20	BI	2,35	100,00	235,00
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	98910	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	10,00	1.145,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	99010	LAPIS PRETO 2 HEXAGONAL12CORES	CX	4,95	2,00	9,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	99010	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	6,00	164,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	CO	0,01	30.000,00	240,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

020/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	AMLODIPINA 5 MG COMPRIMIDOS	CO	0,02	5.000,00	95,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DICLOFENACO RESINATO 15MG/5ML	FR	1,40	200,00	280,80
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DICLOFENACO SODICO 50MG	CO	0,01	10.000,00	131,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DIPIRONA 500 MG	CO	0,03	15.000,00	510,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS	FR	0,35	100,00	35,10
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	ENALAPRIL 5 MG - COMPRIMIDO	CO	0,03	10.000,00	250,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML	FR	0,90	150,00	135,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	METOCLOPRAMIDA 10 ML - 4 MG/ML	FR	0,30	100,00	29,80
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	NIMESULIDA 50 MG/ML - GOTAS	FR	0,54	150,00	80,47
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	OMEPRAZOL 20MG	CO	0,03	10.000,00	300,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	PARACETAMOL 500MG	CO	0,02	10.000,00	220,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	POLIVITAMINAS - SUSPENSAO	FR	1,39	50,00	69,65
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	POLIVITAMINAS 20 ML - GOTAS	FR	2,27	200,00	453,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	POLIVITAMINAS E POLIMINERAL	CO	0,09	5.000,00	470,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	PROMETAZINA 25 MG	CO	0,03	2.000,00	56,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	PROPATILNITRATO 10 MG COMP.	CO	0,32	30.000,00	9.510,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	PROPRANOLOL 40 MG	CO	0,01	5.000,00	60,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO	CO	0,04	10.000,00	380,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	VITAMINA A 5000UI + VITAMINA	FR	5,90	150,00	885,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	VITAMINA C 200MG/ML - GOTAS	FR	1,00	100,00	99,50
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	VITAMINA C 500MG - COMPRIMIDO	CO	0,12	5.000,00	580,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	AMIODARONA 100 MG	CO	0,10	3.000,00	288,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	CIPROFIBRATO 100 MG	CP	0,50	5.000,00	2.500,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	COMPLEXO B	CP	0,03	6.000,00	204,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	ENALAPRIL 10 MG	CP	0,03	15.000,00	420,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	FLUNARIZINA	CP	0,04	1.500,00	64,50
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	NIFEDIPINA 20 MG	CP	0,02	5.000,00	90,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	NIMESULIDE 100 MG	CO	0,02	15.000,00	345,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	SINVASTATINA 20 MG.	CO	0,04	30.000,00	1.050,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	CILOSTASOL 50MG	CP	0,43	2.000,00	856,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	CLOPIDOGREL 75MG	CP	0,65	2.000,00	1.306,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DILTIAZEN 30MG	CO	0,07	10.000,00	650,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	METOPROLOL 50MG	CO	0,99	3.000,00	2.979,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	DEXCLORFENIRAMINA(HISTAMIN)2MG	CO	0,02	1.000,00	16,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	BROMOPRIDA 4MG SOL FR 20 ML	FR	0,73	100,00	72,50
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	99110	BROMETO N-ESCOPOLAMINA 6,67 +	CX	0,11	2.000,00	212,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	VELA PARA FILTRO	UN	4,90	6,00	29,40
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	UN	19,90	1,00	19,90
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	TORNEIRA PARA FILTRO 3/8	UN	1,03	2,00	2,06



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	SAQUINHO PIPOCA N§1 - 1/4	PT	7,36	2,00	14,72
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	PILHA MEDIA	UN	1,76	12,00	21,12
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99210	PILHA PEQUENA	UN	1,68	12,00	20,16
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	99310	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	99310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	24,00	82,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	99410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	45,00	810,00
Desporto e Lazer	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	99510	FAIXA	UN	36,00	1,00	36,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	99610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	25,00	450,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	AGUA SANITARIA	GL	2,00	21,00	42,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	SACO CRU	UN	2,30	10,00	23,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	7,00	3,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	PANO DE PRATO	UN	1,50	18,00	27,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	5,00	6,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	5,00	27,30
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	LIMPA VIDRO 500 ML	CX	1,00	4,00	4,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	2,00	6,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	11,00	51,48
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	2,00	9,08
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	10,00	323,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	SACO PLASTICO P/LIXO 80 L REF.	PT	32,35	10,00	323,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	5,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	12,00	18,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	5,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	100,00	255,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	4,00	10,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	8,00	35,68
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	20,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	PA PARA LIXO CABO 80 CM	UN	2,27	2,00	4,54
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	99710	INSETICIDA ARESSOL 300 ML	FR	8,55	3,00	25,65
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	36,00	81,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	10,00	35,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	CESTO PLAST. 40 L - C/TAMPA	UN	17,00	1,00	17,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	23,00	64,40
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	GUARDANAPO	PT	0,70	10,00	7,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	99810	LENCO DE PAPEL	PT	2,25	5,00	11,25
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99910	SABAO EM PO	UN	3,33	6,00	19,98
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99910	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	2,00	66,56
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99910	FOSFORO	PT	1,50	20,00	30,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99910	SODA CAUSTICA	KG	6,03	5,00	30,15



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

022/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	99910	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	1,14	5,00	5,70
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	100010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	80,00	273,60
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	100110	CASCALHO	M3	26,00	419,00	10.894,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	100210	LEITE DE SOJA 1 LITRO	UN	3,33	24,00	79,86
Servico de Fazenda	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	100310	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	15,00	1.717,50
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	3,00	35,76
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	CD RW	UN	1,32	10,00	13,20
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	PASTA POLIONDA OFICIO 20 MM	UN	1,30	4,00	5,20
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	LAPISEIRA N§ 0,7	UN	2,10	3,00	6,30
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	CADERNO ESPIRAL 48 FLS. PEQ.	UN	0,71	4,00	2,84
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	3,00	1,20
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	2,00	2,20
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	FITA P/ IMPR. FX2190 MATRICIAL	UN	12,60	20,00	252,00
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	200,00	608,00
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	MARCA TEXTO	UN	0,52	10,00	5,20
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	20,00	32,60
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100410	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	10,00	19,00
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	100510	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Saude	LOJAS DE VARIEDADE BATISTA LIMITADA.	06.341.431/0001-06	100710	PORTA TALHER EM PLASTICO	UN	2,80	8,00	22,40
Gabinete do Prefeito	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	101010	CRACHAS	UN	0,50	40,00	20,00
Transporte	JOTA INDUSTRIA MECANICA LTDA	23.650.468/0001-27	101110	PERFIL TRAVESSA TRASEIRA	UN	165,00	1,00	165,00
Transporte	CENTRO OESTE IMPLM.TRANSF.LTDA	25.521.683/0001-53	101310	CILINDRO	UN	2.520,00	1,00	2.520,00
Gabinete do Prefeito	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	101410	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,92	6,00	53,50
Urbanismo	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	101510	PINCEL PINTURA	UN	2,47	12,00	29,65
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	101610	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,18	4,00	32,70
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	105310	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	20,00	82,60
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	106010	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	40,00	68,00
Administracao Geral	AZEREDO E FARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	08.430.963/0001-37	106110	FITA	UN	13,00	2,00	26,00
Transporte	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	106210	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	6,00	21,12
Transporte	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	106210	QUEIJO	KG	11,80	2,00	23,60
Transporte	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	106210	PRESUNTO	KG	7,88	3,00	23,64
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	EMENDA	UN	10,00	3,00	30,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	MANGUEIRA ODONTO	MT	9,00	15,00	135,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	MANGUEIRA ODONTO DUPLA	MT	10,50	7,00	73,50
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	NIPLE ENTRADA AGUA	UN	8,00	1,00	8,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	PLACA CONTATO BOMBA	UN	55,00	1,00	55,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	107210	SUORTE DE PONTAS	UN	18,00	1,00	18,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CANTINA ROMANA LTDA	71.374.078/0001-14	107510	REFEICOES	UN	7,83	96,00	752,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

023/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	ENVELOPE SACO 26 X 36	CX	20,80	1,00	20,80
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL GRANITO NATURAL BRANCO	CX	11,22	4,00	44,88
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL VERGE DIAMANTE 180G	CX	5,40	4,00	21,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	VISOR PASTA SUSPENSA	PT	3,74	2,00	7,48
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	FITA ADESIVA TRANSP.19X50	UN	0,90	80,00	72,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	5,00	59,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	COLA COLORIDA 23G CX 6 CORES	CX	2,74	30,00	82,20
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FL	UN	0,46	250,00	115,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTA	UN	0,70	250,00	175,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRIC.	UN	0,48	250,00	120,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO BROCHURAO C/80 FOLHAS	UN	1,32	400,00	528,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQ.	UN	0,48	350,00	168,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CARTOLINA	UN	0,21	600,00	126,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CDR	UN	0,52	50,00	26,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA	UN	0,29	176,00	51,04
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	COLA COM GLITER TODAS CORES	UN	2,44	10,00	24,40
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	FITA DUPLA FACE 19X33	UN	2,80	22,00	61,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	GRAMPO 23/13	CX	9,07	2,00	18,14
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	MASSA DE MODELAR C/12 CORES	CX	1,09	50,00	54,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL CAMURCA	UN	0,26	20,00	5,20
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL CREPON	UN	0,22	145,00	31,90
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL DE SEDA	UN	0,06	140,00	8,40
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL LAMINADO	UN	0,37	15,00	5,55
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	6,00	9,72
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	TESOURINHA P/ PAPEL SEM PONTA	UN	0,75	50,00	37,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL CRAFT A2	UN	0,28	50,00	14,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	2,00	3,26
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	GRAMPO 9X12 PRATEADO	CX	5,96	5,00	29,80
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	1,60	20,00	32,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	ENVELOPE SACO 18 X 22	CX	12,31	1,00	12,31
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	100,00	18,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	15,00	50,40
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	0,58	20,00	11,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	FITA P/ IMPR. LX300 MATRICIAL	UN	2,24	20,00	44,80
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	DVD MIDIA	UN	2,60	20,00	52,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL CONTACT TRANSP.25M	RL	22,00	20,00	440,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	MARCA TEXTO	UN	0,52	5,00	2,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL PARDO OU BO	RL	0,13	2,00	0,26
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45





MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

024/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	FORM. CONT.240X280 80 COLUNAS	CX	40,10	3,00	120,30
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UN	1,30	130,00	169,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	CADERNO CARTOGRAFIA 1/2PAUTA	UN	0,53	150,00	79,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	ETIQUETA 10 X 5 CM	CX	5,43	2,00	10,86
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107710	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	UN	0,78	130,00	101,40
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107810	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	60,00	1.764,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107810	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	5,00	137,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	107810	LAPIS DE COR CX C/12UN	CX	6,40	400,00	2.560,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	CX	3,00	4,00	12,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO ANTI-	CX	1,32	300,00	396,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	GAUCHE - 250 GR	CX	14,60	30,00	438,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	1,50	30,00	45,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	50,00	40,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	1,00	6,50
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	12,00	8,40
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	107910	GIZ BRANCO	CX	1,20	550,00	660,00
Educacao	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	108010	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	4,00	458,00
Educacao	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	108010	PAPEL SULFITE OFICIO 2	CX	127,60	1,00	127,60
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	108110	ORDEM DE SERVICO	BL	2,50	72,00	180,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	108110	FICHA AV. E CLASSF.RISCO BUCAL	UN	0,08	3.000,00	231,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	108110	FICHA ATENDIMENTO ODONTOLOGICO	UN	0,08	2.000,00	154,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	108110	FICHA D SAUDE BUCAL	BL	4,17	1.000,00	4.171,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	108210	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	30,00	78,60
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	108210	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	24,00	36,72
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	108310	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	5,00	13,65
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	108310	BATATA INGLESA	KG	2,00	35,00	70,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	108310	CEBOLA	KG	2,00	11,00	22,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	108310	CHUCHU	KG	1,00	21,00	21,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	108410	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	206,00	329,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	AGUA SANITARIA	GL	2,00	6,00	12,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	SACO CRU	UN	2,30	4,00	9,20
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	6,00	3,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	PANO DE PRATO	UN	1,50	6,00	9,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	2,00	2,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	2,00	9,36
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	6,00	27,24
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	COPO DESCARTAVEL 110 ML C/100	PT	2,80	5,00	14,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	5,00	161,75
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	SACO PLASTICO P/LIXO 15L REF.	PT	32,35	5,00	161,75



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

025/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	5,00	161,75
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	5,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	4,00	6,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	5,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	8,00	7,68
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	108510	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	4,00	17,84
Saude	MARCO ANTONIO FARIA MORAES	10.650.131/0001-78	109010	CAMBIO	UN	7.800,00	1,00	7.800,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	109110	SABAO EM PO	UN	3,33	3,00	9,99
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	109110	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	1,00	33,28
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	109110	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	0,77	4,00	3,08
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	109110	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	8,00	12,56
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	109110	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	2,00	17,24
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	109210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	109210	CESTO PLASTICO P/LIXO 20 LT	UN	12,00	1,00	12,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	109310	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	25,00	42,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	109310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	12,00	41,04
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109410	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	3,00	82,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	COLA BRANCA 500G	UN	5,65	1,00	5,65
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	CDR	UN	0,52	15,00	7,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	DVD MIDIA	UN	2,60	15,00	39,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	5,00	1,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	1,00	16,59
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	109510	LAPISEIRA N§ 0,5	UN	2,10	2,00	4,20
Administracao Geral	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	109710	COPIAS	UN	9,17	6,00	55,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	110110	PROTUARIO DE SAUDE FAMILIA	UN	0,09	750,00	66,00
Transporte	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	110410	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	5,00	90,00
Administracao Geral	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	110510	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	5,00	90,00
Educacao	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	110610	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	13,00	234,00
Agricultura	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	110710	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	3,00	54,00
Urbanismo	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	110810	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	5,00	90,00
Administracao Geral	RINALDO ARAUJO	06.877.043/0001-36	110910	FOGOS DE ARTIFICIO-GIRANDOLA	PC	98,00	6,00	588,00
Saude	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	111010	ADESIVO P/ CARROS PREFEITURA	UN	18,00	39,00	702,00
Desporto e Lazer	FREDIANO CUSTODIO BERNARDES	05.525.071/0001-21	111210	CAMISETA	UN	8,00	100,00	800,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	10,00	22,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ALFINETES PARA MAPA	CX	1,93	3,00	5,79
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	FITA ADESIVA TRANSPARENTE12X30	UN	0,34	5,00	1,70
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	2,00	23,84
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	1,00	1,36
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

026/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	3,00	4,80
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	PASTA DE PAPELAO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	20,00	9,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	3,00	23,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	GRAFITE N§ 7	ET	0,55	2,00	1,10
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	LAPISEIRA N§ 0,7	UN	2,10	2,00	4,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ENVELOPE SACO 18 X 22	CX	12,31	1,00	12,31
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	3,00	1,71
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	1,00	3,36
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	0,58	6,00	3,48
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	3,00	2,82
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	LIVRO C/PAGINA ENUMERADA 1/200	UN	9,06	1,00	9,06
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	10,00	30,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	4,00	0,72
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	2,00	3,26
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	3,00	1,14
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	ETIQUETA 10 X 5 CM	CX	5,43	1,00	5,43
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111310	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	UN	0,78	30,00	23,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111710	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	3,00	82,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	111710	LAPIS BORRACHA	CX	19,90	1,00	19,90
Administracao Geral	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	111810	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	SACO CRU	UN	2,30	5,00	11,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	5,00	2,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	PANO DE PRATO	UN	1,50	5,00	7,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	5,00	23,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	3,00	13,62
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	SACO PLASTICO P/LIXO 15L REF.	PT	32,35	5,00	161,75
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	5,00	161,75
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	5,00	161,75
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	5,00	4,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	111910	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	112010	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	25,00	42,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	112010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	112110	SABAO EM PO	UN	3,33	4,00	13,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	112110	VELA PARA FILTRO	UN	4,90	1,00	4,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	112110	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	1,00	18,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	112110	PILHA PEQUENA	UN	1,68	10,00	16,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	112210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

027/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	5,00	16,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	5,00	4,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	MARCA TEXTO	UN	0,52	2,00	1,04
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	5,00	9,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112310	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	UN	0,78	20,00	15,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112410	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	4,00	47,68
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	GRAFITE N5 7	ET	0,55	5,00	2,75
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	LIVRO C/PAGINA ENUMERADA 1/200	UN	9,06	1,00	9,06
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	6,00	18,24
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	BOBINA ACETINADA 57 X 30 MM	UN	0,46	60,00	27,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112510	MARCA TEXTO	UN	0,52	6,00	3,12
Servico de Fazenda	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	112610	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	2,00	229,00
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	112710	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	4,00	109,60
Servico de Fazenda	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	112810	CERA MOLHA DEDO	UN	2,50	10,00	25,00
Saude	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	112910	CREME PROTETOR DE PELE	UN	8,32	57,00	474,24
Administracao Geral	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	113010	FAIXA	UN	60,00	14,00	840,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	113310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	30,00	540,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	113410	MANILHA DE CIMENTO 1M CA1 PB	UN	170,00	14,00	2.380,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	113410	MANILHA DE CIMENTO 80CM CAI PB	UN	170,00	18,00	3.060,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	113510	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	352,00	563,20
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	AGUA SANITARIA	GL	2,00	60,00	120,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	80,00	40,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	200,00	240,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	60,00	280,80
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	100,00	96,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	30,00	75,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	116910	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	30,00	30,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	117610	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	44,00	67,32
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	117610	CARNE BOVINA	KG	5,84	100,00	584,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	117710	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	527,00	843,20
Servico de Fazenda	CENTROCOPIA LTDA.	22.354.971/0001-72	117810	COPIAS	UN	3,00	2,00	6,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	118010	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118110	MASSA PARA VIDRO	KG	70,00	2,00	140,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118210	REBOLO DE ESMERIL	UN	14,54	4,00	58,16
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118210	METALON 20 X 20 - 6 M	UN	30,00	2,00	60,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118210	CANTONEIRA 2 X 1/4 - 6M	UN	161,00	8,00	1.288,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118210	FERRO REDONDO 3/8 - 6M	UN	20,00	2,00	40,00



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

028/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118210	VIGA U 5 POL SIMPLES 6M	UN	144,00	2,00	288,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118310	VENEZIANA CORRER 1.20 X 1.50	UN	198,30	1,00	198,30
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118310	TANQUE DE CIMENTO	UN	44,00	1,00	44,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118410	TANQUE PVC 46X41X27.5CM	UN	30,00	1,00	30,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118410	DISCO DIAM. LISO	UN	10,10	3,00	30,30
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118410	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	1.656,00	281,52
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118410	VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2"	UN	89,24	2,00	178,48
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118410	METALON 50 X 50 - 6 M	UN	95,00	1,00	95,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PIA COZINHA SINTETICO 1.00 MM	UN	46,92	1,00	46,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PIA COZINHA SINTETICO 1.50 MM	UN	78,20	1,00	78,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	CAIXA D'AGUA POLETILENO 500 LT	UN	130,64	1,00	130,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	3,00	48,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	FECHADURA BANHEIRO 046	UN	26,00	1,00	26,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	FECHADURA CAIXAO	UN	7,50	1,00	7,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	FECHADURA INTERNA MACANETA	UN	25,00	2,00	50,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PADRAO MONOFASICO PM 7.00 M	UN	400,00	1,00	400,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PARAFUSO 5/16 X 110 MM	UN	0,80	60,00	48,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PORTA DE CHAPA FECHADA	UN	200,00	2,00	400,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TELHA BARRO FRANCESA	UN	1,15	300,00	345,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	500,00	85,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TORNEIRA BOIA 1/2" PVC	UN	5,52	2,00	11,04
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	14,72	2,00	29,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TORNEIRA PIA C-23	UN	16,84	3,00	50,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	VALVULA LAVATORIO - LADRAO PVC	UN	1,38	4,00	5,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	60,00	1,00	60,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TANQUE DE CIMENTO	UN	44,00	2,00	88,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	1,85	6,00	11,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	7,00	25,83
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	VITRAUX CORRER 1.00 X 1.00	UN	65,00	1,00	65,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	VENEZIANA DE CORRER 1.0 X 1.0	UN	80,00	3,00	240,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	TELHA AMIANTO 1.83X1.10X05MM	UN	27,00	30,00	810,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118510	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	2,00	29,44
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118610	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	1,00	16,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118610	TORNEIRA BOIA 1/2" PVC	UN	5,52	3,00	16,56
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	118610	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	14,72	2,00	29,44
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	118710	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	80,00	2.070,40
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	118810	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	100,00	2.588,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119010	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	150,00	1.708,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	119110	ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM	CX	5,40	1,00	5,40





**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

029/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	119110	PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO	UN	0,58	130,00	75,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	119210	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	3,00	82,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119410	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	650,00	773,50
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119510	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	500,00	595,00
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119610	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	300,00	357,00
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119710	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	1.690,00	2.687,10
Administracao Geral	ZAKHAROV FACAS ARTESANAIS LTDA - ME	62.753.454/0001-90	119810	TALHER INOX	UN	219,50	2,00	439,00
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119910	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	16,00	414,08
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	119910	POSTE DE CIMENTO P/ALAMBRADO	UN	19,91	12,00	238,92
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	CAIXA DE DISTRIBUICAO 6/8DIJ.	UN	21,47	1,00	21,47
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	CAIXA LUZ 4 X 4 PLASTIC	UN	1,05	4,00	4,20
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	BUCHA NYLON S-08 P/ PARAFUSO	UN	0,10	40,00	4,00
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	UN	48,64	2,00	97,28
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 30 AMP	UN	8,16	4,00	32,64
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	1,10	100,00	110,00
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	1,00	2,76
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	PARAFUSO PARA MADEIRA 8 MM	UN	0,57	40,00	22,80
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	VARA EUCALIPTO	UN	8,69	30,00	260,70
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 5 CM	ML	0,49	30,00	14,70
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120010	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 7,5	ML	0,69	30,00	20,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	CANALETA 20X10 E 50X10 / 2.10	UN	4,00	30,00	120,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	2,00	8,88
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	BUCHA NYLON S-08 TIJOLO BAIANO	UN	0,08	20,00	1,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	BUCHA NYLON S-08 P/ PARAFUSO	UN	0,10	20,00	2,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	BUCHA NYLON S-10 P/ PARAFUSO	UN	0,31	20,00	6,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	FIO SOLIDO 2.5 M	ML	0,70	200,00	140,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	2,00	5,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	PARAFUSO PARA MADEIRA 10 MM	UN	0,72	20,00	14,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	PREGO 18 X 27	KG	4,89	2,00	9,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120110	PREGO 18 X 30	KG	4,89	2,00	9,78
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120210	MADEIRA MEIA-CANA PINUS	ML	1,86	25,00	46,50
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120210	MADEIRA PINUS TABUA 2,5X10 CM	ML	0,99	40,00	39,60
Gestao Ambiental	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120310	PREGO 17 X 21	KG	5,16	1,00	5,16
Gestao Ambiental	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120310	MATA MATO 1 LITRO	LT	30,00	4,00	120,00
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120410	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	26,00	51,48
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120410	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	130,00	638,30
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120410	MADEIRA EUC. VERM. VIGA 6 X 16	ML	6,34	168,00	1.065,12



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

030/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Março de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120410	PREGO 19 X 36	KG	4,89	4,00	19,56
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120410	PREGO 25/72 OU 26/72	KG	6,53	3,00	19,59
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	120510	MATA MATO 5 LITROS	GL	149,50	16,00	2.392,00
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	120710	BICA CORRIDA (BRITA)	M3	62,76	80,00	5.020,80
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	120710	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	100,00	7.072,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	120810	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	20,00	700,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	120810	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	20,00	1.414,40
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	120910	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	95,00	1,00	95,00
Gestao Ambiental	PAULO ROBERTO MISTRELO PADAVINI	02.651.072/0001-24	121010	PEIXE	KG	5,50	740,20	4.071,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	121210	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	15,00	270,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	121310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	15,00	270,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	121510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	90,00	153,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	COUVE FLOR	UN	2,00	79,00	158,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	BATATA INGLESA	KG	2,00	106,00	212,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	CEBOLA	KG	2,00	19,50	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	CENOURA	KG	1,00	40,00	40,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	BETERRABA	KG	2,00	22,00	44,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	TOMATE	KG	3,00	52,00	156,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	ALHO	KG	7,81	3,00	23,43
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	121810	MACA NACIONAL	KG	3,00	214,00	642,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	122310	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	450,00	765,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	122310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	50,00	171,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	122310	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	360,00	561,60
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	122310	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	540,00	718,20
Saude	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	122410	BLOCO PARA RASCUNHO	UN	0,55	10,00	5,50
Saude	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	122410	CRACHAS	UN	0,35	130,00	45,50
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	FLETE PAINEL	UN	19,00	1,00	19,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	ROLETE PARA CALCULADORA	UN	2,00	4,00	8,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	PROTETOR DE FITA	UN	6,00	1,00	6,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	PLACA FONTE	UN	115,00	1,00	115,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	MANOPLA LX300	UN	5,00	1,00	5,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	FLETE CABECA	UN	20,00	1,00	20,00
Administracao Geral	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	122510	PROTETOR DE FITA FX1170	UN	8,00	1,00	8,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	3,00	35,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ENVELOPE OFICIO 114X229	CX	3,00	1,00	3,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	CD RW	UN	1,32	10,00	13,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	FITA ADESIVA TRANSP.FINA 12X50	UN	0,51	5,00	2,55
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	4,00	6,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	30,00	48,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

031/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	UN	0,74	50,00	37,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	4,00	4,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PASTA SANFONADA OFICIO	UN	11,36	5,00	56,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	5,00	38,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	CAIXA DE EXPEDIENTE 3 ANDARES	UN	15,25	2,00	30,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ENVELOPE SACO KRAFT 176 X 250	CX	12,30	1,00	12,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	3,00	0,54
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	4,00	1,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	10,00	5,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	3,00	15,87
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	LIVRO DE ATA	UN	4,42	2,00	8,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	3,00	3,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	3,00	14,94
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	3,00	4,71
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	1,00	4,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	MARCA TEXTO	UN	0,52	10,00	5,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	4,00	6,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PERCEVEJO	CX	0,95	1,00	0,95
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	2,00	33,18
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	BOBINAS FAC-SIMILE 215 X 30	UN	3,40	3,00	10,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	ETIQUETA 55,8 X 99 MM	CX	18,03	1,00	18,03
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	CANETA LUMI COLOR	UN	0,52	8,00	4,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	3,00	144,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124010	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Fundo Municipal de Assistencia Social	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	124310	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	5,00	572,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	PRESILHAS JACARE COM ALCAS	PT	38,00	1,00	38,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	BORRACHA BRANCA N560 C/60 UN	CX	5,20	1,00	5,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	3,00	15,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	4,00	3,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	3,00	19,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	3,00	19,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	124510	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	5,00	3,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124610	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124610	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	1,00	27,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ALFINETES PARA MAPA	CX	1,93	6,00	11,58
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PAPEL RECICLADO	CX	10,80	1,00	10,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PAPEL VERGE DIAMANTE 180G	CX	5,40	1,00	5,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	FITA ADESIVA CREPE 18X50	UN	1,65	5,00	8,25



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

032/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	1,00	11,92
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CANETA CORRETIVA 8 ML MULTIUSO	CX	18,82	1,00	18,82
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	15,00	10,95
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	COLA COLORIDA 23G CX 6 CORES	CX	2,74	5,00	13,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	COLA COLORIDA 25G COM GLITER	UN	2,45	5,00	12,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	COLA BASTAO 40 G	UN	6,70	10,00	67,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	5,00	7,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	QUADRO DE AVISO 60 X 45	UN	9,83	1,00	9,83
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CARTOLINA	UN	0,21	10,00	2,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CARTOLINA COM FACE LAMINADA	UN	0,69	5,00	3,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CDR	UN	0,52	10,00	5,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	FITA ADESIVA TRANSP.FINA 12X50	UN	0,51	5,00	2,55
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	2,00	3,24
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	TESOURINHA P/ PAPEL SEM PONTA	UN	0,75	10,00	7,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	10,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	1,93	6,00	11,58
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	4,00	4,32
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA CATALOGO	UN	2,05	1,00	2,05
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA DE PAPEL AO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	20,00	9,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA POLIONDA OFICIO 20 MM	UN	1,30	20,00	26,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA SANFONADA OFICIO	UN	11,36	5,00	56,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	6,00	46,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	AGENDA COMERCIAL	UN	13,94	6,00	83,64
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PRANCHETA DE MADEIRA C/PEGADOR	UN	1,30	1,00	1,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CALCULADORA MESA PORTATIL	UN	4,45	3,00	13,35
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CAIXA DE EXPEDIENTE 3 ANDARES	UN	15,25	5,00	76,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	2,00	3,26
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PLASTICO P PASTA CLASSIFICADOR	CX	4,80	1,00	4,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	15,00	46,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ.	UN	1,23	10,00	12,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	1,00	0,18
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	6,00	2,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	10,00	5,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	5,00	26,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PAPEL COLOR SET COLORIDO	UN	5,02	5,00	25,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	20,00	18,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	3,00	4,71



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

033/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Março de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	5,00	15,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	GRAMPO TRILHO	CX	4,55	1,00	4,55
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PORTA DUREX GRANDE	UN	6,30	1,00	6,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	8,00	1,44
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	MARCA TEXTO	UN	0,52	2,00	1,04
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	1,00	1,63
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	2,00	0,76
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PERCEVEJO	CX	0,95	3,00	2,85
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	1,00	16,59
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UN	1,30	10,00	13,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	10,00	19,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	ETIQUETA 10 X 5 CM	CX	5,43	2,00	10,86
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA.	UN	0,78	100,00	78,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	2,00	96,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	124710	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	1,00	7,34
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	125410	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	BORRACHA BRANCA N°60 C/60 UN	CX	5,20	1,00	5,20
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	4,00	20,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	1,50	5,00	7,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	4,00	3,20
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	4,00	26,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	125510	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	12,00	8,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	125610	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	2,00	58,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	125610	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	5,00	137,00
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	128310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	28,00	504,00
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL JUNIOR ME	08.545.851/0002-02	156110	REFEICOES	UN	32,66	137,00	4.475,00
Saude	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA.	21.030.283/0001-94	231509	COOKTOP GAS 02 BOCAS	UN	302,00	1,00	302,00
Total da Compra								323.312,27